
Kære medlemmer

I skrivende stund er det stadigt lunt i vejret og det er lidt svært at forestille sig, at det snart er 
køligere og meget tidligt mørkt. Men efteråret er her og med det en masse aktiviteter for os i 
Venneforeningen. Oversigt over aktiviteterne finder I lige her under. 
Men I skal ikke snydes for reportage fra vores fantastiske 25 års jubilæumsfest,  
sommeraktiviteterne og ikke mindst Nyt fra Vikingelandsbyen.

Søndag d. 26. september kl. 13–16  Danmarkshistorien i Vestskoven 
                      (Vi mødes kl. 10 og gør klar)

Efterårsferien
Tir d. 19 - ons d. 20. okt kl. 9:30–13  Åbent hus i Vikingelandsbyen

Efterårsferien d. 19 oktober  Ingen medbyggeraften

Efterårsferien - slutningen  Vikingelandsbyen er vært ved Harpetræf
 på Birkelundgård, mere udsendes senere

Lørdag d.   6. november kl.   9  Mimersdagene starter (6. - 9. nov.  kl.- 9–16)

Tirsdag  d. 30. november kl. 17  Sidste medbygger for 2021

Tirsdag  d. 30. november kl. 19-21  Foredrag ”Vikinger på rejse” 
 ved Maria Nørgaard 

1/8

Vikingelandsbyens Venner

Efterår  nyhedsbrev 2021



25 års Jubilæumsfest.

Lørdag d. 28. august kl 15:00 gik en helt fantastisk jubilæumsfest af stabelen. 

Vi var i alt 46 glade og feststemte
mennesker. Regnen stoppede heldigvis
kort før festen og den holdt sig væk
indtil meget sent på aftenen. Vi startede
festen med taler og mjød ved
runestenen og så gik vi ellers i gang
med aktiviteterne. 

Der var
”skattejagt”
hvor selskabet,
opdelt i grupper blev udfordret med forskellige vikingehåndværks-
aktiviteter. Samtidig skulle de gennemføre en quiz med spørgsmål 
om Vikingelandsbyen OG skabe en figur af ting de kunne finde 
naturen i og omkring Vikingelandsbyen. Sideløbende hermed var 
der bueskydning. 
Selskabet blev godt rystet sammen og mange fik nye bekendtskaber.

Imens blev der fyret op i Salshuset og gjort klar til middag.
Der var sat ekstra bænke op, så vi alle kunne være i
Salshuset. 
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Vi nød en dejlig 3 retters menu tilsat musik og tale.
 

Det var Maria, Jakob og Sif der stod for musik og sang og efter middagen spillede de op til 
dans og sang. Sif ledte os gennem dansetrinene og de fleste fik ret godt fat i sving, drejninger
og skift af partner undervejs.

Aftenen sluttede med et smukt ildshow udført af Sif. Billedet her yder ikke retfærdighed, et 
sådant ildshow skal opleves. 
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Grubehusene
Byggeriet med det nye Tekstil grubehus skrider stadig godt fremad. Det er tydeligt at mærke,
at alle jer der deltager, enten har hugget meget med økse, eller er hurtige til at lære det. Det 
er fantastisk. 
Vi er næsten færdige med alt det bærende tømmer og spærene, og inden for de næste uger 

går vi for alvor i gang med tømmeret til 
væggene. Der skal også hugges en del notgang 
til fastholdelse af vægplankerne.

Hvis vi kan holde samme tempo resten af 2021,
og hele 2022, er det meget realistisk at huset er 
færdigt og klart til brug i foråret 2023.

Og på trods af den høje arbejdsmoral, bliver 
der også tid til kaffe og kage en gang imellem. 

Systuen - Tekstil
I øjeblikket arbejder vi med både grove og meget fine
materialer. Det grove er pileflet af forskellige kurve, der
mangler i formidlingen: bestikkurve og bakker. Senere vil
vi også lave større kurve. 

Det fine er brikvævning, hvor der fremstilles bælter til
børn og voksnes dragter. Senere skal vi lave enkelte bånd
til besætning.

Og som altid, har vi reparation af tøj. Nu er det ikke bare
lapning, men omforandring, så tøj får nyt langtidsholdbart
liv.

Foran Multihuset er området ved borde og bænkene blevet 
udvidet. Et birketræ måtte lade livet og i systuen, var vi hurtige
til at snuppe en masse grene, så vi kunne tørre birkeblade til 
senere farvning.
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Nyt fra Vikingelandsbyen

Vi er stadig godt i gang med undervisningen i Vikingelandsbyen, som fortsætter frem til uge 
42 (efterårsferien).  Herefter går vi ind i vintersæsonen, hvor der venter en masse 
vedligeholdelsesopgaver på bygninger og værktøj. 

Sommersæsonen har også medført en del overarbejde for de ansatte i Vikingelandsbyen, så 
der skal også afspadseres en lille pukkel.

Normalt tilbyder vi ikke undervisning i vinterhalvåret, da vi i denne periode er travlt optaget 
med andre opgaver. Men de seneste år har
Maria gennemført nogle korte musikforløb for
de yngste klasser gennem det, vi kalder
Kulturtrappen i Albertslund. Kulturtrappen er
en række obligatoriske alternative
undervisningsforløb, som udvalgte årgange i
folkeskolen i Albertslund skal deltage i.

I 2021 blev der bevilliget penge til indkøb af
smedeudstyr, som nu er flyttet ind i i
Vikingelandsbyen. 
Til foråret skal vi derfor undervise samtlige 7.
klasser i smedning. 
Det betyder også, at vi nu har 8 feltesser med
tilhørende værktøj, som kan bruges i
Venneforeningen.

Høslet langs med Vikingevejen

I august gennemførte vi årets høslet på græsmarkerne langs med Vikingevejen. 

Næsten 20 medlemmer fra 
Venneforeningen mødte op på dagen 
og bidrog med stor arbejdsindsats og 
hyggeligt samvær. 

En skøn dag og stor tak til alle jer der
mødte op. Græsset blev revet 
sammen og tørret på høhække, og
det hele ligger nu på loftet i Stalden. 
Til vinter vil alle fårene og gederne 
tygge sig igennem det.
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Danmarkshistorien i Vestskoven 

Søndag d. 26. september medvirker vi i
Danmarkshistorien i Vestskoven.

Danmarkshistorien i Vestskoven er et
samarbejdsprojekt mellem kommunerne
Høje Taastrup, Albertslund og Egedal. Projektet
startede i 1992, da Vestskoven 
havde 25 års jubilæum. Målet er at synliggøre
historien indenfor området, hvor de 3 
kommuner mødes.

I år er temaet 

Veje på din vej - fra trampesti til landevej

Der kommer publikum kl. 13 – 16 og vi
medlemmer medvirker til at gøre
Vikingelandsbyen levende med alskens
håndværksaktiviteter og madlavning over bål. 

Vi mødes kl. 10 til lidt morgenmad og går derefter
i gang med at gøre klar til publikum kommer. På
denne dag er vi klædt i vikingetøj og har du ikke
dit eget, kan du låne af Vikingelandsbyen.

Velkommen til Nye medlemmer 

Siden sidste nyhedsbrev har vi i Venneforeningen fået 15 nye medlemmer. 
Vi byder jer alle meget velkommen og vi håber, at I vil falde godt til i venneforeningen og 
hjælpe med os med at støtte Vikingelandsbyen, på hver jeres måde.

Feriehilsen

Medbygger aftenerne har ligget stille hen over sommeren...og dog - vi var nogle, der havde 
muligheden for at komme i løbet af dagene, så vi kunne komme videre med projektet. 
Nogle dage var det dog lidt svært at få lavet noget, for der kom mange forbi i 
Vikingelandsbyen og var interesseret i, hvad vi skulle bygge, hvordan Vikingelandsbyen 
opstod og i hvilket regi Vikingelandsbyen består og meget mere…..så vi kunne både byde på
turist og almindelig information omkring Vikingelandsbyen. 
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Kroppedal
Kroppedal museum er ved at etablere en venneforening og i denne forbindelse har 
Vikingelandsbyens Venner ydet hjælp med vejledning og tips. 
Venneforeningen kommer til at hedde Kroppedal Museumsforening og den har stiftende 
generalforsamling onsdag d. 27. oktober kl. 18 på Kroppedal. I finder dagsorden på 
kroppedal.dk fra 27. september og er selvfølgelig velkomne.

På programmet for november:

Mimersdage  

Årets tema er ”Ben og horn”. 

Vi vil fremstille materialer til brug i
formidlingen af vikingehistorien til børnene i
Vikingelandsbyen og imens lærer vi
håndværket og materialerne at kende. 

Vores instruktør er Finn Glibstrup og vi ses
til Mimersdage 
lørdag d. 6. - tirsdag d. 9. november. 

I får senere en invitation med detaljeret
program når vi nærmer os.

Foredrag ”Vikinger på rejse”

Maria Nørgaard vil holde foredrag for os om  ”Vikinger på rejse” 
tirsdag d. 30. november kl 19:00 i Vikingelandsbyens Multihus.

”Vikinger på Rejse” er grundlagt og ledet af Maria Nørgaard. Maria er hestedyrlæge og  
hestetræner, historisk reenactor og multihåndværker. 
Nysgerrig på hvordan vikingerne brugte deres heste og hvordan de transporterede sig over 
land, fik Maria til i 2017 at starte ”Vikinger på rejse”. Maria har selv lært sig de håndværk, 
der skal til for at bygge vogn, seletøj til heste, telte og beklædning, så hun og andre der 
deltager i projektet kan rejse med fuldt rekonstrueret udstyr. Se mere på vikingerejsen.dk

Glæd jer til et meget spændende foredrag.
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http://vikingerejsen.dk/


Find os her: 

Hjemmeside vikingelandsbyen.albertslund.dk/venneforening

Facebook Vikingelandsbyen i Albertslund og Venner

Instagram vikingelandsbyens_venner

Mail vikingven@gmail.com

Kender du nogen, der gerne vil være medlem, så findes der oplysninger på hjemmesiden 
under ”Bliv medlem”. 

Man kan også betale direkte på MobilePay.
 

HUSK at skrive mailadresse på ellers kan vi ikke
kontakte indbetaler

Send  også gerne samtidig en e-mail med emnet "Nyt medlem" til:    

vikingven@gmail.com med oplysning om

● navn(e) på de indmeldte og deres 

● E-mailadresse 

● telefonnummer og 

● adresse. 

Så går det hurtigere
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